

Czastary, dnia 20 maja 2020 r.

**Opinia Komisji ds. Petycji, Skarg i Wniosków Rady Gminy Czastary
w sprawie petycji Pani Renaty Sutor z dnia 2 kwietnia 2020 roku
w sprawie wprowadzenia lokalnej „tarczy antykryzysowej”.**

Uzasadnienie do uchwały stanowi stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o treści:

Petycja wpłynęła na adres mailowy Gminy w dniu 3 kwietnia 2020 r. i skierowana jest do wszystkich Rad Gmin, Zarządów Powiatów i Sejmików Województw w Polsce.

Wnosząca petycję wnosi o zmianę przepisów prawa miejscowego, a w szczególności wprowadzenie lokalnej tarczy antykryzysowej poprzez:

- 1) umorzenie podatku od nieruchomości dla wszystkich mieszkańców gminy za II i III kwartał 2020 roku, a resztę o jego odroczenie na okres pół roku, a ponadto obniżenie tego podatku do minimum w przyszłym roku kalendarzowym;
- 2) nie pobieranie podatków targowych przez okres pół roku od osób handlujących na jarmarkach, a po tym terminie obniżenie ich wysokości do minimum;
- 3) nie pobieranie podatków od osób, które mają występy na ulicach w wyznaczonych do tego miejscach przez okres pół roku, a po tym terminie o obniżenie do minimum wysokości opłat za te występy;
- 4) umorzenie przez pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po tym terminie o obniżenie opłaty za wywóz śmieci do opłaty minimalnej;
- 5) nie pobieranie opłaty za parkingi przez okres pół roku, a po tym terminie o zmniejszenie opłaty za godzinę parkowania;
- 6) wydanie uchwały solidarnościowej jednoczącej wszystkie władze lokalne w walce z koronawirusem w tym zakresie.

Po analizie przedstawionych w petycji postulatów Komisja ocenia, że proponowane przez wnoszącą petycję rozwiązania wykraczają poza uprawnienia organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego w zakresie uchwalania umorzeń w podatkach lokalnych. Ponadto zgłoszone postulaty pomijają możliwości i skutki finansowe dla budżetów gmin, a tym samym i dla społeczności lokalnych w zakresie realizacji przypisanych jej zadań. Gmina jest wspólnotą samorządową, która w oparciu o uchwalany przez Radę Gminy budżet zobowiązana jest do realizacji zadań własnych oraz zadań zleconych. Zadania własne są zadaniami obligatoryjnymi, których realizacja niezbędna jest dla funkcjonowania społeczności lokalnej. Postulowane w petycji umorzenia oraz obniżenia wysokości podatków spowodowałyby w praktyce, że gmina wyzbyłaby się lub tak ograniczyła swoje

dochody, że realizacja zadań własnych, przy i tak bardzo skromnym budżecie stałaby się niemożliwa.

28 kwietnia 2020 r. na XII Sesji Rada Gminy Czastary podjęła dwie uchwały których celem jest złagodzenie negatywnych następstw pandemii koronawirusa. Jest to uchwała Nr XII/92/2020 RG Czastary w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości oraz uchwała Nr XII/93/2020 RG Czastary w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości.

Zdaniem komisji nie wykonalnym jest postulat zawarty w petycji w sprawie wydania uchwały solidarnościowej jednoczącej wszystkie władze lokalne w walce z koronawirusem w tym zakresie ze względów technicznych. W ocenie komisji brak jest możliwości uzgodnienia tych uchwał, którą zaakceptowałyby wszystkie samorządy terytorialne w Polsce.

Z powyższych względów podjęcie uchwały o proponowanej treści jest zasadne.

Członkowie Komisji:

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - Anna Karbowskiak - Kamyk *Anna Karbowskiak - Kamyk*

Członek Komisji - Teresa Ferdynus *Teresa Ferdynus*

Członek Komisji - Roman Tomczak *Tomczak Roman*